C21)

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 2021.07.13.02-DIV
Repetição

O Pregoeiro Oficial do Município de Potengi, Estado do Ceará, torna público,
que estará realizando certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n'
2021.07.13.02-OIV, cujo objeto é a aquisição de veículos automotores para 5 ocupantes, na
cor branca, junto as Secretarias de Saúde e Assistência Social do Município de Potengi,
Estado do Ceará. O certame acontecerá na plataforma Bolsa de Licitações do Brasil . BLL,

no endereço eletrônico www.bll.org.br, conforme especificações apresentadas junto ao

Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 13 de agosto de 2021,
a partIr das 09:00 horas. Maiores Informações poderão ser obtidas pelo telefone 1881 3538-
1562 e/ou nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br  e https://lícitacoes.tce.ce.gOV.br/.

Potengi-CE, 30 de julho de 2021.
VAEZIO NERES FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nu 15.014/2021-PERP

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 16/08/2021, às 10h, horário de Brasiiia/DF, estará realizando licitação de
Pregão Eletrônico 0 15.014/2021-PERP, cujo objeto: Registro de preços para futuras e
eventuais aquisições de lanches e refeições completas para eventos e atividades que
poisam atender às necessidades da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social e
do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, o qual se encontra eu integra na sede da
Comissão de Licitação, situada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro,

Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico www.bii.org.br  -"Acesso Identificado no llnk -

acesso público Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou

pelo site www.tce.ce.gov.br/ilcltacoes.

MAX RONNY PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N' 1/2021 - CH

A Comissão de Licitação, localizada na Rua Santos Dumunt, N' 913A, Centro,
Redenção, torna público aos interessados o Chamamento Público N' 001/2021 - CH, no
qual Se procederá para as inscrições de profissionais formados em comunicação,
publicidade ou marketlng, ou que atuem em uma dessas áreas, para compor a
Subcomissão Técnica a ser constituída nos termos da Lei Federal NO 12,232/2010, para
análise e Julgamento das propostas técnicas a serem apresentadas em processo licitatório,
que será Instaurada pela Secretaria de Educação e Gabinete do Prefeito no Municipal de
Redenção - Ceará, objetivando a prestação de serviços de publicidade. O Prazo para
manifestar interesse e apresentar a documentação será a partir, 02 de Agosto de 2021 até
5v 10h do dia 17 de Agosto de 2021 e a Abertura dos Envelopes será às 10h do dia 18 de
Agosto de 2021. O Edital completo poderá ser obtido nos seguintes locais: Rua Santos
Dumunt, N 913A, Centro, Redenção-CE, no horário de 08h às 15h em dias úteis.

Redenção-CE, 28 de Julho de 2021.
LARA LYS MONTENEGRO DOS SANTOS
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N' 1/2021 CP

A Comissão de Licitação, localizada na Rua Santos Dumunt, W 913A, Centro,
Redenção, torna público aos interessados, nos termos da Lei 8.666/93, Licitação na
Modalidade "Concorrência' N 001/2021 CP, cujo Objeto é a Licitação do Tipo Melhor
Técnica e Menor Preço Global para Contratação de agência de publicidade e propaganda
para a prestação de serviços de publicidade, compreendendo o conjunto de atividades
realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a
conceituação, a concepção, a criação, a execução Interna, a intermediação e a supervisão
da execução externa, a compra de mídia e a distribuição de publicidade, com o insulto de
atender ao principio da publicidade e ao direito à informação, de difundir Ideias, princípios,
Iniciativas ou instituições ou de informar o público em geral. Os Envelopes contendo
Documentação e Propostas deverão ser entregues na sede da Prefeitura, no endereço Rua
Santos Dumunt, N' 913A, Centro, Redenção-CE, com a Abertura dos mesmos às 105 do dia
15 de Setembro de 2021.

Redenção-CE, 28 de julho de 2021.
LARA LYS MONTENEGRO DOS SANTOS
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N5  1.26.07,2021-SEMED

Aviso de 1 Primeira Alteração e Consolidação do Edital.
A Comissão de Pregão comunica aos interessados que ficará marcada Nova

Data para a Licitação na Modalidade Pregão na forma Eletrônica NO 001.26.07.2021-
SEMED. cujo OBJETO é a Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Transporte
de Alunos da Rede Pública de Ensino, da Secretaria Municipal de Educação e do Desporto
Escolar - SEMEO do Município de Russas-CE, tendo em vista a necessidade da 1' Alteração
e Consolidação, a Edital foi republicado ficando a stssÂo REMARCADA para o dia 13 de
Agosto a partir das 09h IHorários de Brasília), no Endereço Eletrônico: www.licitacoes-
e.com.br. O Edital estará à disposição dos interessados após esta publicação no SIte:
www.tce.ce.gov.br/hcitacoes  e na Plataforma: www.licitacoes-e.com.br, e no horário de
08h às 12h na Comissão de Licitação (Endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos,
Nu 01, Russas-CE).

Russas-CE, 30 de julho de 2021.
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS NO 2/2021

Aviso de Resultado Recurso e Abertura de Proposta.
O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Russas-CE

comunica aos Interessados que a Licitação na Modalidade Tomada de Preços NO 002/2021,
cujo OBJETO é a Contratação de empresa de engenharia especializada para execução dos
serviços de pavimentação em paralelepípedo e calçadas em piso intertravado na Sede dos
Distritos e diversas Ruas do Município de Russas/CE, de interesse da Secretaria Municipal
de lnfraestrutura e Serviços Urbanos. Informamos que foi acatado o recurso apresentado
pela empresa EVP SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI e acatado parcialmente o recurso da
8 FREIRE NETO CONSTRUTORA, em decorrência disso PERMANECEM HABILITADAS as
empresas: CLEZINALDO 5 DE ALMEIDA CONSTRUCOES, DANTAS & OLIVEIRA LIMPEZA
CONSERVACAO E CONSTRUCOES LTDA, ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUCOES LTOA,
FERNANDES CONSTRUÇÕES, FORTALCON FORTALEZA CONSTRUCOES LTDA, IDEAL
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA
EMPREENDIMENTOS EIRELI, DUVALE PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, ILUMICON

t,te docu,nento pode ser vedfit,d, co endereço eletránico

httpvf/,.Avw.l,,.cov.br/auro,rvold,da.ht,ol. pelo 06d110 05102021080200214

ISSN 1677-7069 	NO 144, segunda-feira, 2 de ago

CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, F. MÁRCIO DE ARAÚJO MEDE

EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVICOS LTDA, P M & M ENGE
SERTAO CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA, REMC CONS
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS EIRELI, AL LOCACOES EIRELI, LIT EMPREEN
SERVICOS LTDA, T O DA COSTA - ME, LC PROJETOS E COSNTRUÇÕES LTDA e EVP 'VIÇOSa
E CONSTRUÇÕES EIRELI. INABILITADAS AS EMPRESAS: D M DA SILVA SERVI .' E
CONSTRUÇÕES ME, A C PINHO, M & C CONSTRUÇÕES LTDA, LINHA DO EQUADOR, L M
PINHEIRO BORGES, P R ARCANJO MATOS LTDA. ALEB CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE

AUTOMÓVEIS LTDA, L 5 SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI . ME e 8 FREIRE NETO
CONSTRUTORA LTDA, T F A EMPREEDIMENTOS EIRELI. Estando todos convocados para
Abertura de Proposta que irá acontecer no dia 04 de Agosto de 2021, às 09h. no Auditório

do CVT, situada na Travessa Pedro Araújo, SINO, Ypiranga, Russas-CE (CVT).

Russas-CE, 29 de julho de 2021.
RODOLPI'IO ARAÚJO DE MORAIS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nu 1/2021

Retificação ao Extrato do Contrato da Tomada de Preços NO 001/2021,
publicada no Diário Oficial da União - DOU de NO 142, Seção 3 . Página 201; Jornal O Povo;
e Diário Oficial do Estado - DOE de Série 3, Ano Xlii NO 175; de 29 de Julho de 2021. ONDE
SE LÊ: DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/07/2020, LEIA-SE: DATA DA ASSINATURA
DO CONTRATO: 28/07/2021. ONDE SE LÊ: Russas-CE, 28 de Julho de 2020, LEIA-SE: Russas-

CE, 28 de Julho de 2021.

Russas-CE, 30 de Julho de 2021.
R000LPHO ARAUJO DE MORAIS

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 208.01/21' PE/SEDUC

Objeto: Locação de veículos destieados'uo transporte dos alunos da rede pública de ensino
da município de Santana do Acaraá-CE, conforme Termo de Referência do Tipo: Menor
preço. O(a) Pregoeiro(a) da Prefeitura de Santana do Acaraú-CE, toma público para
conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 03 de Agosto de 2021 a 13
de Agosto de 2021 até às 08h00mln. (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas
de Preços e Documentos de Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico

www.licitacoes-e.com.br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 13 de Agosto de
2021, às 08h15min. (Horário de Brasília) e o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá
a partir das lOhOOmin do dia 13 de Agosto de 2021, (Horário de Brasília). O edital na
Integra encontra-se à disposição dos interessados para consulta na Comissão de
Licitação/Pregão, á Av. São João, 75 - Bairro Centro, Santana do Acaraá CE, no Ecitacoes-

e: www.iicitacoes-e.com.br, assim como no Portal de Licitações do TCE-CE:

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/  e no sitio da Prefeitura Municipal.

Santana do Acaraú/CE, 30 de Julho de 2021.
FRANCISCA HERLANIA DA SILVA MESQUITA

Presidente da CPI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 07.07.2021.04-SRPE

Alteração do Pregão Eletrônico N' 07.07.2021.04-SRPE, publicado no DOU do dia
21/07/2021, pág. 263, Seção 3.

O Município de Santana do Cariri/CE, Informa aos interessados do processo
mencionado, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de confecção gráfica para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Santana do Cariri-CE, que houve
modificação do Anexo 1- termo de referência Item 2-especificação detalhada afetando

- assim as propostas de preço. Dessa forma, fica determinado que a nova data para o
acolhimento de propostas será: 02 de agosto de 2021, a partir das 17:OOh, abertura de
propostas: 12 de agosto de 2021 às 09:00b. As alterações supracitadas podem ser
acessadas pelo site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará
)https://Ilcltacoes.tce.ce.gov.br/),  plataforma de licitações do Banco do Brasil
(www.11cltações-e.com.br), bem como no site da prefeitura municipal de Santana do Caríri-
CE (santanadocarlri.ce.gov.br) mantendo-se as demais Informações do edital.

Santana do Cariri/CE, 30 de julho de 2021.
PAULO VIN1CIUS FERREIRA PEIXOTO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NO 16.07.2021.02-TP

Tomada de Preços N° 16.07.2021.02-TP.
A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri-CE torna público que fará licitação

na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de assessoria e consultoria
no desenvolvimento de atividades de formento ao ensino e aprendizagem, destinado as
atividades da Secretaria de Educação do Município de Santana do Cariri-CE. Tipo Menor
Preço, com data de abertura marcada para o dia 18 de agosto de 2021, às 09:00 horas na
saia da comissão de licitação, situada na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 187, Centro. Os
Interessados poderão obter Informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em
dias de expediente normal.

Santana do Cariri-CE, 30 de julho de 2021.
MICHELE FERREIRA GONÇALVES

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2021.07.29.02 - SRP

Processo de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico (Registro de Preços) N°

2021.07.29.02 - UASG: 981547. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais

aquisições de material odontológico e para laboratório de prótese dentária, destinados

a Secretaria de Saúde do Município de São Benedito/CE, conforme termo de

referência. Total de Itens Licitados: 167; Informações sobre o edital a partir do dia 03

de agosto de 2021, das OShOOmin às 12h00min. Endereço: Sala da Comissão de

Licitação - Rua Paulo Marques, nO 378, Centro, CEP: 62.370-000, São Benedito/CE ou

https://www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas: a partir de das 08h30min, no

dia 03 de agosto de 2021, no site https;//wwm.comprasnet.gov.br:  Abertura das

Propostas: 13 de agosto de 2021 às 10:00h, no site: https://www.comprasnet.gov.br.

São Benedito/CE, 30 de julho de 2021.

LUIS CARNEIRO MACHADO

Pregoeiro

digir,I,nenr,00nf,,,ee MP rt 2.20O-2 do 24/08/2001. ICP
que Instituia lnfr,e,r,utur, de Chave, Pôblloa, Brasileira - ICP.urasll.